

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Публичное акционерное общество "Яковлев"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1		класс 3				
			класс 2	класс 3.1	класс 3.2	класс 3.3	класс 3.4	класс 4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	1751	1751	0	1006	142	568	0	0	35
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	1869	1869	0	1008	145	681	0	0	35
из них женщин	530	530	0	501	6	23	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность/рабочий вид	Классы (подклассы) условий труда													Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)								
		Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующее излучение	Ионизирующее излучение	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса		Напряженность трудового процесса	Итоговыи класс (подкласс) условий труда	Итоговыи класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Производство ТО ВС																							
1/24	Начальник производства ТО ВС	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Цех ремонта и доработки конструкции воздушных судов																							
2/24	Начальник цеха	2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
Участок малярных работ																							
3/24	Мастер	2	-	-	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
4/24А	Маляр	3.1	-	-	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да

5/24А (4/24А)	Малляр	3.1	-	-	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
Участок механической обработки																								
6/24	Начальник участка	2	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7/24	Инженер по техническому обслуживанию живучести авиационной техники	2	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
8/24	Оператор станка с ЧПУ	2	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
9/24	Слесарь по изготовлению и доводке деталей летательных аппаратов	2	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
Участок ремонта воздушных судов																								
10/24	Мастер	2	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
11/24	Инженер по самолету и двигателю	2	-	2	3.2	-	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	3.2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
12/24А	Техник по самолету и двигателю	2	-	2	3.2	-	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	3.2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
13/24А (12/24А)	Техник по самолету и двигателю	2	-	2	3.2	-	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	3.2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
14/24А (12/24А)	Техник по самолету и двигателю	2	-	2	3.2	-	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	3.2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
15/24А (12/24А)	Техник по самолету и двигателю	2	-	2	3.2	-	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	3.2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
16/24А (12/24А)	Техник по самолету и двигателю	2	-	2	3.2	-	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	3.2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
17/24А (12/24А)	Техник по самолету и двигателю	2	-	2	3.2	-	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	3.2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
18/24А (12/24А)	Техник по самолету и двигателю	2	-	2	3.2	-	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	3.2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да

19/24А (12/24А)	Техник по самолету и двигателю	2	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
20/24	Герметизаторщик	2	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
Участок ремонта композитов																									
21/24	Мастер	2	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
22/24А	Техник по самолету и двигателю	2	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
23/24А (22/24А)	Техник по самолету и двигателю	2	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
Цех периодического ТО																									
24/24	Начальник цеха	2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
25/24	Заместитель начальника цеха	2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
26/24	Начальник смены	2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
27/24А	Ведущий инженер по самолету и двигателю	2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
28/24А (27/24А)	Ведущий инженер по самолету и двигателю	2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
29/24А (27/24А)	Ведущий инженер по самолету и двигателю	2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
30/24А	Ведущий инженер по авиационному и радиодиаэлектронному оборудованию	2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
31/24А (30/24А)	Ведущий инженер по авиационному и радиодиаэлектронному оборудованию	2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да

32/24А	Инженер по авиационному и радиоэлектронному оборудованию	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	3.2	Да	Нет	Нет	Нет	Да	Нет	Да
33/24А (32/24А)	Инженер по авиационному и радиоэлектронному оборудованию	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	3.2	Да	Нет	Нет	Нет	Да	Нет	Да
34/24А (32/24А)	Инженер по авиационному и радиоэлектронному оборудованию	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	3.2	Да	Нет	Нет	Нет	Да	Нет	Да
35/24А (32/24А)	Инженер по авиационному и радиоэлектронному оборудованию	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	3.2	Да	Нет	Нет	Нет	Да	Нет	Да
36/24А (32/24А)	Инженер по авиационному и радиоэлектронному оборудованию	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	3.2	Да	Нет	Нет	Нет	Да	Нет	Да
37/24А (32/24А)	Инженер по авиационному и радиоэлектронному оборудованию	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	3.2	Да	Нет	Нет	Нет	Да	Нет	Да
38/24А (32/24А)	Инженер по авиационному и радиоэлектронному оборудованию	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	3.2	Да	Нет	Нет	Нет	Да	Нет	Да
39/24А	Инженер по самолету и двигателю	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	3.2	Да	Нет	Нет	Нет	Да	Нет	Да
40/24А (39/24А)	Инженер по самолету и двигателю	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	3.2	Да	Нет	Нет	Нет	Да	Нет	Да

41/24А (39/24А)	Инженер по самолету и двигателю	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Нет	Нет	Да
42/24А (39/24А)	Инженер по самолету и двигателю	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Нет	Нет	Да
43/24А (39/24А)	Инженер по самолету и двигателю	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Нет	Нет	Да
44/24А (39/24А)	Инженер по самолету и двигателю	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Нет	Нет	Да
45/24А (39/24А)	Инженер по самолету и двигателю	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Нет	Нет	Да
46/24А (39/24А)	Инженер по самолету и двигателю	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Нет	Нет	Да
47/24А (39/24А)	Инженер по самолету и двигателю	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Нет	Нет	Да
48/24А (39/24А)	Инженер по самолету и двигателю	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Нет	Нет	Да
49/24А (39/24А)	Инженер по самолету и двигателю	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Нет	Нет	Да
50/24А (39/24А)	Инженер по самолету и двигателю	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Нет	Нет	Да
51/24А	Техник по самолету и двигателю	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Нет	Нет	Да
52/24А (51/24А)	Техник по самолету и двигателю	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Нет	Нет	Да
53/24А (51/24А)	Техник по самолету и двигателю	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Нет	Нет	Да
54/24А (51/24А)	Техник по самолету и двигателю	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Нет	Нет	Да
55/24А (51/24А)	Техник по самолету и двигателю	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Нет	Нет	Да

56/24А (51/24А)	Техник по самолету и двигателю	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	Да	Нет	Нет	Нет	Да	Да
57/24А (51/24А)	Техник по самолету и двигателю	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	Да	Нет	Нет	Нет	Да	Да
58/24А (51/24А)	Техник по самолету и двигателю	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	Да	Нет	Нет	Нет	Да	Да
59/24А (51/24А)	Техник по самолету и двигателю	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	Да	Нет	Нет	Нет	Да	Да
60/24А (51/24А)	Техник по самолету и двигателю	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	Да	Нет	Нет	Нет	Да	Да
61/24А (51/24А)	Техник по самолету и двигателю	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	Да	Нет	Нет	Нет	Да	Да
62/24А (51/24А)	Техник по самолету и двигателю	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	Да	Нет	Нет	Нет	Да	Да
63/24А (51/24А)	Техник по самолету и двигателю	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	Да	Нет	Нет	Нет	Да	Да
64/24А (51/24А)	Техник по самолету и двигателю	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	Да	Нет	Нет	Нет	Да	Да
65/24А (51/24А)	Техник по самолету и двигателю	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	Да	Нет	Нет	Нет	Да	Да
66/24А	Техник по авиационному и радиоэлектронному оборудованию	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	Да	Нет	Нет	Нет	Да	Да
67/24А (66/24А)	Техник по авиационному и радиоэлектронному оборудованию	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	Да	Нет	Нет	Нет	Да	Да
68/24А (66/24А)	Техник по авиационному и радиоэлектронному оборудованию	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	Да	Нет	Нет	Нет	Да	Да

69/24А (66/24А)	Техник по авиационному и радиозлектронному оборудованию	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	3.2	Да	Нет	Нет	Нет	Да	Нет	Да
70/24А (66/24А)	Техник по авиационному и радиозлектронному оборудованию	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	3.2	Да	Нет	Нет	Нет	Да	Нет	Да
71/24А (66/24А)	Техник по авиационному и радиозлектронному оборудованию	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	3.2	Да	Нет	Нет	Нет	Да	Нет	Да
72/24А (66/24А)	Техник по авиационному и радиозлектронному оборудованию	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	3.2	Да	Нет	Нет	Нет	Да	Нет	Да
73/24А (66/24А)	Техник по авиационному и радиозлектронному оборудованию	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	3.2	Да	Нет	Нет	Нет	Да	Нет	Да
74/24А (66/24А)	Техник по авиационному и радиозлектронному оборудованию	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	3.2	Да	Нет	Нет	Нет	Да	Нет	Да
75/24А (66/24А)	Техник по авиационному и радиозлектронному оборудованию	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	3.2	Да	Нет	Нет	Нет	Да	Нет	Да
76/24А (66/24А)	Техник по авиационному и радиозлектронному оборудованию	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	3.2	Да	Нет	Нет	Нет	Да	Нет	Да

Участок обслуживания интэрьера

77/24	Начальник участка	2	-	-	-	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	-	3.2	Да	Нет	Нет	Да
78/24А	Инженер	2	-	-	-	3.2	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	3.2	Да	Нет	Нет	Да
79/24А (78/24А)	Инженер	2	-	-	-	3.2	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	3.2	Да	Нет	Нет	Да
80/24А	Авиамеханик	2	-	-	-	3.2	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	3.2	Да	Нет	Нет	Да
81/24А (80/24А)	Авиамеханик	2	-	-	-	3.2	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	3.2	Да	Нет	Нет	Да
82/24А (80/24А)	Авиамеханик	2	-	-	-	3.2	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	3.2	Да	Нет	Нет	Да
83/24А (80/24А)	Авиамеханик	2	-	-	-	3.2	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	3.2	Да	Нет	Нет	Да
84/24А (80/24А)	Авиамеханик	2	-	-	-	3.2	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	3.2	Да	Нет	Нет	Да
85/24	Техник по самолету и двигателю	2	-	-	-	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	-	3.2	Да	Нет	Нет	Да

Линейная станция технического обслуживания Производства ТО ВС в а/л Курумоч (Самара)

86/24	Начальник линейной станции технического обслуживания	2	-	-	-	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	-	3.2	Да	Нет	Нет	Да
87/24А	Начальник смены	2	-	-	-	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	-	3.2	Да	Нет	Нет	Да
88/24А (87/24А)	Начальник смены	2	-	-	-	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	-	3.2	Да	Нет	Нет	Да
89/24	Инженер по авиационному и радиоэлектронному оборудованию	2	-	-	-	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	-	3.2	Да	Нет	Нет	Да
90/24	Инженер по самолету и двигателю	2	-	-	-	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	-	3.2	Да	Нет	Нет	Да
91/24А	Инженер по технике-скому кон-тролю	2	-	-	-	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	-	3.2	Да	Нет	Нет	Да
92/24А (91/24А)	Инженер по технике-скому кон-тролю	2	-	-	-	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	-	3.2	Да	Нет	Нет	Да

93/24А (91/24А)	Инженер по техниче- скому кон- тролю	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да
94/24А (91/24А)	Инженер по техниче- скому кон- тролю	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да
95/24	Заведующий складом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
96/24	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
97/24А	Дежурный по ангару	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
98/24А (97/24А)	Дежурный по ангару	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
99/24	Диспетчер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
Линейная станция технического обслуживания в аэропорту Шереметьево (Аэропорт Шереметьево)																								
100/24	Начальник линейной станции тех- нического обслужива- ния	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да
101/24А	Начальник смены	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да
102/24А (101/24А)	Начальник смены	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да
103/24А	Инженер по самолету и двигателю	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да
104/24А (103/24А)	Инженер по самолету и двигателю	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да
105/24А (103/24А)	Инженер по самолету и двигателю	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да
106/24А (103/24А)	Инженер по самолету и двигателю	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да
107/24А	Инженер по авиацион- ному и ра- диоэлектрон- ному оборудо- ванию	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да

108/24А (107/24А)	Инженер по авиационному и радиоэлектронному оборудованию	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	3.2	Да	Нет	Нет	Да
109/24А	Техник по самолету и двигателю	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	3.2	Да	Нет	Нет	Да
110/24А (109/24А)	Техник по самолету и двигателю	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	3.2	Да	Нет	Нет	Да
111/24А (109/24А)	Техник по самолету и двигателю	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	3.2	Да	Нет	Нет	Да
112/24А (109/24А)	Техник по самолету и двигателю	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	3.2	Да	Нет	Нет	Да
113/24А	Слесарь-сборщик летательных аппаратов	2	-	-	3.2	2	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	3.2	Да	Нет	Нет	Да
114/24А (113/24А)	Слесарь-сборщик летательных аппаратов	2	-	-	3.2	2	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	3.2	Да	Нет	Нет	Да
115/24	Электромонтажник летательных аппаратов	2	-	-	3.2	-	2	-	-	-	2	-	-	-	3.2	3.2	Да	Нет	Нет	Да
116/24А	Диспетчер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет
117/24А (116/24А)	Диспетчер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет
118/24А	Авиамеханик	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	3.2	Да	Нет	Нет	Да
119/24А (118/24А)	Авиамеханик	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	3.2	Да	Нет	Нет	Да
120/24А (118/24А)	Авиамеханик	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	3.2	Да	Нет	Нет	Да
121/24А (118/24А)	Авиамеханик	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	3.2	Да	Нет	Нет	Да
122/24А	Главный специалист	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	3.2	Да	Нет	Нет	Да
123/24А (122/24А)	Главный специалист	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	3.2	Да	Нет	Нет	Да
124/24А (122/24А)	Главный специалист	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	3.2	Да	Нет	Нет	Да

125/24А (122/24А)	Главный специалист	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да	
Линейная станция технического обслуживания в аэропорту Жуковский (Аэропорт Жуковский)																											
126/24	Начальник линейной станции технического обслуживания	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да	
127/24А	Начальник смены	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да	
128/24А (127/24А)	Начальник смены	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да	
129/24А	Инженер по авиационному и радиодиаэлектронному оборудованию	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да	
130/24А (129/24А)	Инженер по авиационному и радиодиаэлектронному оборудованию	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да	
131/24А	Техник по самолету и двигателю	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да	
132/24А (131/24А)	Техник по самолету и двигателю	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да	
133/24А	Техник по авиационному и радиодиаэлектронному оборудованию	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да	
134/24А (133/24А)	Техник по авиационному и радиодиаэлектронному оборудованию	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да	
135/24	Инженер по самолету и двигателю	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да	

Департамент планирования и производственного контроля

148/24А	Ведущий инженер по самолету и двигателю	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	3.2	3.2	Да	Нет	Нет	Нет	Да	Нет	Да
149/24А (148/24А)	Ведущий инженер по самолету и двигателю	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	3.2	3.2	Да	Нет	Нет	Нет	Да	Нет	Да
Отдел планирования ТО компонентов																								
150/24	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
151/24	Инженер по структуре воздушных судов	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	3.2	3.2	Да	Нет	Нет	Нет	Да	Нет	Да
152/24	Инженер по эксплуатационно-технической документации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
153/24А	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
154/24А (153/24А)	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел подготовки производства																								
155/24	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
156/24	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
157/24А	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
158/24А (157/24А)	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
159/24А (157/24А)	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
160/24А (157/24А)	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
161/24А	Техник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
162/24А (161/24А)	Техник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел производственного контроля и документации																								
163/24	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
164/24А	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
165/24А (164/24А)	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
166/24А	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

186/24А (179/24А)	Кладовщик-комплектовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
187/24А (179/24А)	Кладовщик-комплектовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
188/24А (179/24А)	Кладовщик-комплектовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
189/24А (179/24А)	Кладовщик-комплектовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Цех ТО компонентов систем ВС																																	
190/24	Начальник цеха	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.1	-	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
191/24	Ведущий инженер	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.1	-	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
Служба ТО АйРЭО																																	
192/24	Начальник службы	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.1	-	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
Группа ТО АйРЭО																																	
193/24	Ведущий инженер-начальник группы	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.2	-	3.2	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
194/24А	Инженер	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.2	-	3.2	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
195/24А (194/24А)	Инженер	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.2	-	3.2	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
196/24А	Техник	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.2	-	3.2	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
197/24А (196/24А)	Техник	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.2	-	3.2	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
198/24А (196/24А)	Техник	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.2	-	3.2	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
199/24А (196/24А)	Техник	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.2	-	3.2	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
200/24А (196/24А)	Техник	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.2	-	3.2	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
201/24А (196/24А)	Техник	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.2	-	3.2	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
202/24А (196/24А)	Техник	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.2	-	3.2	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
203/24А (196/24А)	Техник	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.2	-	3.2	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
Группа ТО электрифицированных компонентов																																	
204/24	Ведущий инженер	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.1	-	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да

245/24A (241/24A)	Инженер	2	-	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	Да	Нет	Нет	Да
246/24A (241/24A)	Инженер	2	-	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	Да	Нет	Нет	Да
247/24A (241/24A)	Инженер	2	-	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	Да	Нет	Нет	Да
248/24A (241/24A)	Инженер	2	-	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	Да	Нет	Нет	Да
249/24A (241/24A)	Инженер	2	-	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	Да	Нет	Нет	Да
250/24A (241/24A)	Инженер	2	-	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	Да	Нет	Нет	Да
251/24A (241/24A)	Инженер	2	-	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	Да	Нет	Нет	Да
252/24A (241/24A)	Инженер	2	-	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	Да	Нет	Нет	Да
253/24A (241/24A)	Инженер	2	-	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	Да	Нет	Нет	Да
254/24A (241/24A)	Инженер	2	-	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	Да	Нет	Нет	Да
255/24A (241/24A)	Инженер	2	-	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	Да	Нет	Нет	Да
256/24A (241/24A)	Инженер	2	-	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	Да	Нет	Нет	Да

Отдел технического контроля (Шереметьево)

257/24A	Инженер	2	-	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	Да	Нет	Нет	Да
258/24A (257/24A)	Инженер	2	-	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	Да	Нет	Нет	Да
259/24A (257/24A)	Инженер	2	-	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	Да	Нет	Нет	Да
260/24A (257/24A)	Инженер	2	-	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	Да	Нет	Нет	Да
261/24A (257/24A)	Инженер	2	-	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	Да	Нет	Нет	Да

Лаборатория технической диагностики и неразрушающего контроля

262/24	Начальник лаборатории	2	-	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Нет	Нет	Да
263/24A	Главный специалист	2	-	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	Да	Нет	Нет	Да
264/24A (263/24A)	Главный специалист	2	-	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	Да	Нет	Нет	Да
265/24A (263/24A)	Главный специалист	2	-	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	Да	Нет	Нет	Да
266/24A (263/24A)	Главный специалист	2	-	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	Да	Нет	Нет	Да

Департамент корпоративной безопасности

267/24	Руководитель направления экономической безопасности	2	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел безопасности в ЛИК (Жуковский)																							
268/24	Руководитель отдела	2	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
269/24	Ведущий специалист	2	-	-	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
270/24А	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
271/24А (270/24А)	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
272/24А (270/24А)	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
273/24А (270/24А)	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
274/24А (270/24А)	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
275/24А (270/24А)	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
276/24А (270/24А)	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
277/24А (270/24А)	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
278/24А (270/24А)	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
279/24А (270/24А)	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
280/24А (270/24А)	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел инспекций и входного контроля (г. Жуковский)																							
281/24	Заместитель начальника отдела по инспекции испытаний и поставок	2	-	-	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
282/24А	Старший инспектор	2	-	-	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	Да
283/24А (282/24А)	Старший инспектор	2	-	-	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	Да
Летно-испытательный комплекс																							
284/24	Заместитель начальника летно-испытательного	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	Да

296/24А (295/24А)	Инженер по эксплуатации оборудования ментальных воздушных судов	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	2	-	3.2	3.2	Да	Нет	Нет	Нет	Да	Нет	Да
297/24А (295/24А)	Инженер по эксплуатации оборудования ментальных воздушных судов	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	2	-	3.2	3.2	Да	Нет	Нет	Нет	Да	Нет	Да
298/24	Старший техник авиационный по эксплуатации оборудования ментальных воздушных судов	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	2	-	3.2	3.2	Да	Нет	Нет	Нет	Да	Нет	Да
299/24	Инженер по эксплуатации оборудования ментальных воздушных судов	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	2	-	3.2	3.2	Да	Нет	Нет	Нет	Да	Нет	Да
Группа технической эксплуатации пилотажно-навигационного и радиоэлектронного оборудования воздушных судов																												
300/24А	Инженер по эксплуатации бортового радионavigационного оборудования ментальных воздушных судов	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	2	-	3.2	3.2	Да	Нет	Нет	Нет	Да	Нет	Да
301/24А (300/24А)	Инженер по эксплуатации	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	2	-	3.2	3.2	Да	Нет	Нет	Нет	Да	Нет	Да

306/24А (300/24А)	Инженер по эксплуатации бортового радионavigационного электронного оборудования ментальных воздушных судов	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	Да	
307/24А	Старший техник авиационный по эксплуатации бортового радионavigационного электронного оборудования ментальных воздушных судов	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	Да
308/24А (307/24А)	Старший техник авиационный по эксплуатации бортового радионavigационного электронного оборудования ментальных воздушных судов	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	Да
309/24А (307/24А)	Старший техник авиационный по эксплуатации бортового радионavigационного электронного оборудования ментальных воздушных судов	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	Да

310/24	Инженер по эксплуатации бортового электронного оборудования экспериментальных воздушных судов	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да
311/24	Начальник группы	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да
Группа технической эксплуатации систем бортовых измерений и обработки полетной информации																					
312/24	Старший техник авиационный (техник авиационный) по эксплуатации бортовых измерений экспериментальных воздушных судов	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да
313/24А	Инженер по эксплуатации бортовых измерений экспериментальных воздушных судов	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да
314/24А (313/24А)	Инженер по эксплуатации бортовых измерений экспериментальных воздушных судов	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да
315/24А (313/24А)	Инженер по эксплуатации систем	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да

360/24А (359/24А)	Техник по самолету и двигателю	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да
Участок слесарно-сборочных и электромонтажных работ																											
361/24	Начальник участка	2	-	2	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да
362/24	Мастер	2	-	2	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да
363/24	Мастер	2	-	2	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да
364/24А	Электромонтажник летательных аппаратов	2	-	2	-	-	-	2	2	2	2	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да
365/24А (364/24А)	Электромонтажник летательных аппаратов	2	-	2	-	-	-	2	2	2	2	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да
366/24А (364/24А)	Электромонтажник летательных аппаратов	2	-	2	-	-	-	2	2	2	2	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да
367/24А (364/24А)	Электромонтажник летательных аппаратов	2	-	2	-	-	-	2	2	2	2	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да
368/24А	Слесарь-сборщик летательных аппаратов	2	-	2	-	-	-	2	3.1	2	3.1	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да
369/24А (368/24А)	Слесарь-сборщик летательных аппаратов	2	-	2	-	-	-	2	3.1	2	3.1	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да
370/24А (368/24А)	Слесарь-сборщик летательных аппаратов	2	-	2	-	-	-	2	3.1	2	3.1	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да
371/24А (368/24А)	Слесарь-сборщик летательных аппаратов	2	-	2	-	-	-	2	3.1	2	3.1	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да
372/24А (368/24А)	Слесарь-сборщик летательных аппаратов	2	-	2	-	-	-	2	3.1	2	3.1	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да

373/24A (368/24A)	Слесарь-сборщик лентальных аппаратов	2	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Нет	Нет	Да
374/24A (368/24A)	Слесарь-сборщик лентальных аппаратов	2	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Нет	Нет	Да
375/24A (368/24A)	Слесарь-сборщик лентальных аппаратов	2	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Нет	Нет	Да
376/24A (368/24A)	Слесарь-сборщик лентальных аппаратов	2	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Нет	Нет	Да
377/24A (368/24A)	Слесарь-сборщик лентальных аппаратов	2	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Нет	Нет	Да
378/24A (368/24A)	Слесарь-сборщик лентальных аппаратов	2	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Нет	Нет	Да
379/24A (368/24A)	Слесарь-сборщик лентальных аппаратов	2	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Нет	Нет	Да
380/24A (368/24A)	Слесарь-сборщик лентальных аппаратов	2	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Нет	Нет	Да
Участок опытно-конструкторских работ																				
381/24	Начальник участка	2	-	2	3.2	-	-	-	-	2	2	2	2	-	3.2	3.2	Да	Нет	Нет	Да
382/24	Мастер	2	-	2	3.2	-	-	-	-	2	2	2	2	-	3.2	3.2	Да	Нет	Нет	Да
383/24A	Электромонтажник лентальных аппаратов	2	-	-	3.2	-	-	-	-	2	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Нет	Нет	Да
384/24A (383/24A)	Электромонтажник лентальных аппаратов	2	-	-	3.2	-	-	-	-	2	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Нет	Нет	Да

385/24	Слесарь-сборщик летательных аппаратов	2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	2	Да	Нет	Нет	Да	
Бюро технического контроля																						
386/24	Начальник бюро	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	2	Да	Нет	Нет	Да	
387/24А	Контрольный мастер	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	2	Да	Нет	Нет	Да	
388/24А (387/24А)	Контрольный мастер	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	2	Да	Нет	Нет	Да	
389/24А (387/24А)	Контрольный мастер	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	2	Да	Нет	Нет	Да	
390/24А (387/24А)	Контрольный мастер	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	2	Да	Нет	Нет	Да	
Группа эксплуатации средств наземного обслуживания																						
391/24	Начальник группы	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	2	Да	Нет	Нет	Да	
392/24А	Инженер по эксплуатации и ремонту средств наземного обслуживания воздушных судов	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	2	Да	Нет	Нет	Да	
393/24А (392/24А)	Инженер по эксплуатации и ремонту средств наземного обслуживания воздушных судов	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	2	Да	Нет	Нет	Да	
394/24А	Техник по эксплуатации и ремонту средств наземного обслуживания воздушных судов	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	2	Да	Нет	Нет	Да	
395/24А (394/24А)	Техник по эксплуатации	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	2	Да	Нет	Нет	Да	

407/24А	Ведущий инженер по экспериментальным роботам и ЛИ систем	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да	
408/24А (407/24А)	Ведущий инженер по экспериментальным роботам и ЛИ систем	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да	
409/24А (407/24А)	Ведущий инженер по экспериментальным роботам и ЛИ систем	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да	
410/24А (407/24А)	Ведущий инженер по экспериментальным роботам и ЛИ систем	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да	
411/24А (407/24А)	Ведущий инженер по экспериментальным роботам и ЛИ систем	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да	
412/24А	Инженер	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да	
413/24А (412/24А)	Инженер	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да	
Отдел ЛИ силовых установок и систем																								
414/24	Начальник отдела	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да	
415/24	Ведущий инженер по экспериментальным роботам и ЛИ систем	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да	
416/24А	Ведущий инженер по ЛИ ВС	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да	
417/24А (416/24А)	Ведущий инженер по ЛИ ВС	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да	

418/24А	Ведущий инженер по экспериментальным роботам и ЛИ систем	2	-	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Нет	Нет	Да
419/24А (418/24А)	Ведущий инженер по экспериментальным роботам и ЛИ систем	2	-	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Нет	Нет	Да
420/24А (418/24А)	Ведущий инженер по экспериментальным роботам и ЛИ систем	2	-	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Нет	Нет	Да
421/24	Инженер	2	-	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Нет	Нет	Да
Отдел ЛИ самолетных систем																						
422/24	Начальник отдела	2	-	-	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да
423/24А	Ведущий инженер по экспериментальным роботам и ЛИ систем	2	-	-	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да
424/24А (423/24А)	Ведущий инженер по экспериментальным роботам и ЛИ систем	2	-	-	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да
425/24А (423/24А)	Ведущий инженер по экспериментальным роботам и ЛИ систем	2	-	-	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да
426/24А (423/24А)	Ведущий инженер по экспериментальным роботам и ЛИ систем	2	-	-	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да
427/24А (423/24А)	Ведущий инженер по	2	-	-	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да

Отдел ЛИ бортового радиоэлектронного оборудования (ВАТ и АОН)																			
экспериментальным ботам и ЛИ систем																			
428/24	Начальник отдела	-	-	-	3.1	-	-	2	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Да
429/24А	Ведущий инженер по экспериментальным ботам и ЛИ систем	-	-	-	3.1	-	-	2	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Да
430/24А (429/24А)	Ведущий инженер по экспериментальным ботам и ЛИ систем	-	-	-	3.1	-	-	2	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Да
431/24	Ведущий инженер по экспериментальным ботам и ЛИ систем	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
432/24А	Ведущий инженер по экспериментальным ботам и ЛИ систем	-	-	-	3.1	-	-	2	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Да
433/24А (432/24А)	Ведущий инженер по экспериментальным ботам и ЛИ систем	-	-	-	3.1	-	-	2	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Да
434/24	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел ЛИ следсистем и оборудования ВС																			
435/24	Начальник отдела	-	-	-	3.1	-	-	2	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Да
436/24А	Ведущий инженер по экспериментальным ботам и ЛИ систем	-	-	-	3.1	-	-	2	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Да

437/24А (436/24А)	Ведущий инженер по экспериментальным роботам и ЛИ систем	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
438/24А	Инженер по эксплуатации бортового радиолокационного электронного оборудования ВС	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
439/24А (438/24А)	Инженер по эксплуатации бортового радиолокационного электронного оборудования ВС	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
Отдел обеспечения автоматизированной обработки полетной информации (ВАТ и АОИ)																												
440/24	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
441/24А	Ведущий инженер-программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
442/24А (441/24А)	Ведущий инженер-программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
443/24А (441/24А)	Ведущий инженер-программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
444/24	Инженер-программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел ЛИ комплексной системы управления самолетом																												
445/24	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
446/24А	Ведущий инженер по экспериментальным роботам и ЛИ систем	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
447/24А (446/24А)	Ведущий инженер по экспериментальным роботам и ЛИ систем	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да

460/24А (456/24А)	Ведущий инженер по ЛИ ВС	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Нет	Нет	Да	
461/24А	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет		
462/24А (461/24А)	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет		
Отделение инженерно-авиационного обеспечения военной АТ и АОН																																
463/24	Начальник отделения	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	3.2	Да	Нет	Нет	Да
Отдел эксплуатации авиационной техники (ВАТ и АОН)																																
464/24	Начальник отдела	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	3.2	Да	Нет	Нет	Да
465/24А	Инженер по эксплуатации ВС	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.2	3.2	Да	Нет	Нет	Да
466/24А (465/24А)	Инженер по эксплуатации ВС	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.2	3.2	Да	Нет	Нет	Да
467/24А (465/24А)	Инженер по эксплуатации ВС	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.2	3.2	Да	Нет	Нет	Да
468/24А (465/24А)	Инженер по эксплуатации ВС	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.2	3.2	Да	Нет	Нет	Да
469/24А	Авиационный техник по планеру и двигателям	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.2	3.2	Да	Нет	Нет	Да
470/24А (469/24А)	Авиационный техник по планеру и двигателям	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.2	3.2	Да	Нет	Нет	Да
471/24А (469/24А)	Авиационный техник по планеру и двигателям	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.2	3.2	Да	Нет	Нет	Да
472/24А (469/24А)	Авиационный техник по планеру и двигателям	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.2	3.2	Да	Нет	Нет	Да
473/24А (469/24А)	Авиационный техник по планеру и двигателям	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.2	3.2	Да	Нет	Нет	Да
474/24А (469/24А)	Авиационный техник	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.2	3.2	Да	Нет	Нет	Да

521/24А (518/24А)	Авиационный техник по радиооборудованию	2	-	-	-	3.2	-	2	2	2	2	2	-	-	2	-	2	3.2	-	2	3.2	Да	Нет	Нет	Да	
522/24	Инженер по эксплуатации электрооборудования	2	-	-	-	3.2	-	2	2	2	2	2	-	-	2	-	2	3.2	-	2	3.2	Да	Нет	Нет	Да	
523/24	Инженер по эксплуатации систем бортовых измерений ВС	2	-	-	-	3.2	-	2	2	2	2	2	-	-	2	-	2	3.2	-	2	3.2	Да	Нет	Нет	Да	
524/24А	Инженер по эксплуатации систем бортовых измерений ВС	2	-	-	-	3.2	-	2	2	2	2	2	-	-	2	-	2	3.2	-	2	3.2	Да	Нет	Нет	Да	
525/24А (524/24А)	Инженер по эксплуатации систем бортовых измерений ВС	2	-	-	-	3.2	-	2	2	2	2	2	-	-	2	-	2	3.2	-	2	3.2	Да	Нет	Нет	Да	
526/24А	Авиационный техник по приборам и электрооборудованию	2	-	-	-	3.2	-	2	2	2	2	2	-	-	2	-	2	3.2	-	2	3.2	Да	Нет	Нет	Да	
527/24А (526/24А)	Авиационный техник по приборам и электрооборудованию	2	-	-	-	3.2	-	2	2	2	2	2	-	-	2	-	2	3.2	-	2	3.2	Да	Нет	Нет	Да	
528/24А (526/24А)	Авиационный техник по приборам и электрооборудованию	2	-	-	-	3.2	-	2	2	2	2	2	-	-	2	-	2	3.2	-	2	3.2	Да	Нет	Нет	Да	
529/24А (526/24А)	Авиационный техник по приборам и электрооборудованию	2	-	-	-	3.2	-	2	2	2	2	2	-	-	2	-	2	3.2	-	2	3.2	Да	Нет	Нет	Да	
530/24	Начальник отдела	2	-	-	-	3.2	-	2	2	2	2	2	-	-	2	-	2	3.2	-	2	3.2	Да	Нет	Нет	Да	
Отдел эксплуатации высотного-кислородного и спасательного оборудования																										

531/24А	Инженер по эксплуатации авиационного оборудования	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	3.2	-	3.2	-	3.2	Да	Нет	Нет	Да
532/24А (531/24А)	Инженер по эксплуатации авиационного оборудования	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	3.2	-	3.2	-	3.2	Да	Нет	Нет	Да
533/24А	Авиационный техник по парашотным и авиационно-спасательным средствам	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	3.2	-	3.2	-	3.2	Да	Нет	Нет	Да
534/24А (533/24А)	Авиационный техник по парашотным и авиационно-спасательным средствам	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	3.2	-	3.2	-	3.2	Да	Нет	Нет	Да
535/24А (533/24А)	Авиационный техник по парашотным и авиационно-спасательным средствам	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	3.2	-	3.2	-	3.2	Да	Нет	Нет	Да
536/24А (533/24А)	Авиационный техник по парашотным и авиационно-спасательным средствам	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	3.2	-	3.2	-	3.2	Да	Нет	Нет	Да
537/24А (533/24А)	Авиационный техник по парашотным и авиационно-спасательным средствам	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	3.2	-	3.2	-	3.2	Да	Нет	Нет	Да
538/24	Начальник отдела	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	3.2	-	3.2	-	3.2	Да	Нет	Нет	Да
Отдел эксплуатации наземного оборудования																													

539/24	Инженер по эксплуатации ВС	2	-	-	-	-	-	2	2	2	-	-	-	-	2	-	3.2	Да	Нет	Нет	Да	
540/24А	Авиационный техник по планеру и двигателям	2	-	-	-	-	-	2	2	2	-	-	-	-	2	-	3.2	Да	Нет	Нет	Да	
541/24А (540/24А)	Авиационный техник по планеру и двигателям	2	-	-	-	-	-	2	2	2	-	-	-	-	2	-	3.2	Да	Нет	Нет	Да	
542/24	Авиационный техник по приборам и электрооборудованию	2	-	-	-	-	-	2	2	2	-	-	-	-	2	-	3.2	Да	Нет	Нет	Да	
Отделение инженерно-авиационного обеспечения ГАТМС																						
543/24	Начальник отделения	2	-	-	-	-	-	2	2	2	-	-	-	-	2	-	3.2	Да	Нет	Нет	Да	
Отдел эксплуатации авиационной техники (ГАТМС)																						
544/24	Начальник отдела	2	-	-	-	-	-	2	2	2	-	-	-	-	2	-	3.2	Да	Нет	Нет	Да	
545/24А	Инженер по эксплуатации ВС	2	-	-	-	-	-	2	2	2	-	-	-	-	2	-	3.2	Да	Нет	Нет	Да	
546/24А (545/24А)	Инженер по эксплуатации ВС	2	-	-	-	-	-	2	2	2	-	-	-	-	2	-	3.2	Да	Нет	Нет	Да	
547/24А (545/24А)	Инженер по эксплуатации ВС	2	-	-	-	-	-	2	2	2	-	-	-	-	2	-	3.2	Да	Нет	Нет	Да	
548/24А (545/24А)	Инженер по эксплуатации ВС	2	-	-	-	-	-	2	2	2	-	-	-	-	2	-	3.2	Да	Нет	Нет	Да	
549/24А (545/24А)	Инженер по эксплуатации ВС	2	-	-	-	-	-	2	2	2	-	-	-	-	2	-	3.2	Да	Нет	Нет	Да	
550/24А (545/24А)	Инженер по эксплуатации ВС	2	-	-	-	-	-	2	2	2	-	-	-	-	2	-	3.2	Да	Нет	Нет	Да	
551/24А (545/24А)	Инженер по эксплуатации ВС	2	-	-	-	-	-	2	2	2	-	-	-	-	2	-	3.2	Да	Нет	Нет	Да	
552/24А (545/24А)	Инженер по эксплуатации ВС	2	-	-	-	-	-	2	2	2	-	-	-	-	2	-	3.2	Да	Нет	Нет	Да	

553/24A (545/24A)	Инженер по эксплуатации ВС	2	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	2	2	2	Да	Нет	Нет	Да
554/24A (545/24A)	Инженер по эксплуатации ВС	2	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	2	2	2	Да	Нет	Нет	Да
555/24A (545/24A)	Инженер по эксплуатации ВС	2	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	2	2	2	Да	Нет	Нет	Да
556/24A (545/24A)	Инженер по эксплуатации ВС	2	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	2	2	2	Да	Нет	Нет	Да
557/24A (545/24A)	Инженер по эксплуатации ВС	2	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	2	2	2	Да	Нет	Нет	Да
558/24A (545/24A)	Инженер по эксплуатации ВС	2	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	2	2	2	Да	Нет	Нет	Да
559/24A (545/24A)	Инженер по эксплуатации ВС	2	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	2	2	2	Да	Нет	Нет	Да
560/24A	Авиационный техник по планеру и двигателям	2	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	2	2	2	Да	Нет	Нет	Да
561/24A (560/24A)	Авиационный техник по планеру и двигателям	2	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	2	2	2	Да	Нет	Нет	Да
562/24A (560/24A)	Авиационный техник по планеру и двигателям	2	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	2	2	2	Да	Нет	Нет	Да
563/24A (560/24A)	Авиационный техник по планеру и двигателям	2	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	2	2	2	Да	Нет	Нет	Да
564/24A (560/24A)	Авиационный техник по планеру и двигателям	2	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	2	2	2	Да	Нет	Нет	Да
565/24A (560/24A)	Авиационный техник по планеру и двигателям	2	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	2	2	2	Да	Нет	Нет	Да
566/24A (560/24A)	Авиационный техник	2	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	2	2	2	Да	Нет	Нет	Да

577/24А (576/24А)	Авиационный техник по приборам и электрооборудованию	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да	
578/24А (576/24А)	Авиационный техник по приборам и электрооборудованию	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да	
579/24А (576/24А)	Авиационный техник по приборам и электрооборудованию	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да	
580/24А (576/24А)	Авиационный техник по приборам и электрооборудованию	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да	
Отдел эксплуатации электронной авионики и штабного приборного оборудования																								
581/24	Начальник отдела	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да	
582/24А	Инженер по эксплуатации авиационного оборудования	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да	
583/24А (582/24А)	Инженер по эксплуатации авиационного оборудования	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да	
584/24А (582/24А)	Инженер по эксплуатации авиационного оборудования	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да	
585/24А (582/24А)	Инженер по эксплуатации авиационного оборудования	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да	

586/24А (582/24А)	Инженер по эксплуатации авиационного оборудования	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да
587/24А (582/24А)	Инженер по эксплуатации авиационного оборудования	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да
588/24А	Авиационный техник по приборам и электрооборудованию	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да
589/24А (588/24А)	Авиационный техник по приборам и электрооборудованию	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да
590/24А (588/24А)	Авиационный техник по приборам и электрооборудованию	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да
591/24А (588/24А)	Авиационный техник по приборам и электрооборудованию	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да
Отдел эксплуатации бортового радиоэлектронного оборудования																								
592/24	Начальник отдела	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да
593/24А	Инженер по эксплуатации бортового радиоэлектронного оборудования ВС	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да
594/24А (593/24А)	Инженер по эксплуатации бортового радиоэлектронного оборудования ВС	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да

603/24А (599/24А)	Авиационный техник по приборам и электрооборудованию	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да	
Отдел эксплуатации систем бортовых измерений																								
604/24	Начальник отдела	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да	
605/24	Инженер по эксплуатации электрооборудования ВС	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да	
606/24А	Инженер по эксплуатации систем бортовых измерений ВС	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да	
607/24А (606/24А)	Инженер по эксплуатации систем бортовых измерений ВС	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да	
608/24А (606/24А)	Инженер по эксплуатации систем бортовых измерений ВС	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да	
609/24А (606/24А)	Инженер по эксплуатации систем бортовых измерений ВС	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да	
610/24А (606/24А)	Инженер по эксплуатации систем бортовых измерений ВС	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да	
611/24А (606/24А)	Инженер по эксплуатации систем бортовых измерений ВС	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да	
612/24А	Авиационный техник по приборам	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да	

644/24	Бортовой инженер-испытатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да	
645/24	Бортовой механик-испытатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да	
Отряд летчиков-испытателей																												
646/24	Летчик-испытатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да	
647/24	Летчик-испытатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да	
648/24	Летчик-испытатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да	
649/24	Летчик-испытатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да	
650/24	Летчик-испытатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да	
651/24	Летчик-испытатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да	
652/24	Старший летчик-испытатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да	
Штурманская служба																												
653/24	Начальник службы - штурман-испытатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да	
654/24	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Летно-испытательный и доводочный комплекс																												
655/24	Начальник комплекса	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
656/24	Помощник начальника комплекса	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
657/24	Заместитель начальника комплекса по ГАТ МС	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
658/24	Заместитель начальника комплекса по производству	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
659/24	Заместитель начальника комплекса по	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	

688/24	Ведущий инженер по экспериментальным роботам и ЛИ систем	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
689/24	Ведущий инженер по экспериментальным роботам и ЛИ систем	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
690/24	Ведущий инженер по экспериментальным роботам и ЛИ систем	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
691/24	Ведущий инженер по экспериментальным роботам и ЛИ систем	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
692/24	Ведущий инженер по экспериментальным роботам и ЛИ систем	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
693/24	Ведущий инженер по экспериментальным роботам и ЛИ систем	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
694/24	Ведущий инженер по экспериментальным роботам и ЛИ систем	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
695/24	Ведущий инженер по экспериментальным роботам и ЛИ систем	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да

696/24	Ведущий инженер по экспериментальным роботам и ЛИ систем	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
697/24	Ведущий инженер по экспериментальным роботам и ЛИ систем	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
698/24	Ведущий инженер по экспериментальным роботам и ЛИ систем	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
699/24	Ведущий инженер по экспериментальным роботам и ЛИ систем	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
700/24	Ведущий инженер по экспериментальным роботам и ЛИ систем	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
Отдел ЛИ силовых установок																						
701/24	Начальник отдела	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
702/24	Ведущий инженер по экспериментальным роботам и ЛИ систем	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
703/24	Ведущий инженер по экспериментальным роботам и ЛИ систем	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
704/24	Ведущий инженер по	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да

721/24	Ведущий инженер по экспериментальным роботам и ЛИ систем	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	2	-	-	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
722/24	Ведущий инженер по экспериментальным роботам и ЛИ систем	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	2	-	-	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
723/24	Ведущий инженер по экспериментальным роботам и ЛИ систем	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	2	-	-	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
724/24	Ведущий инженер по экспериментальным роботам и ЛИ систем	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	2	-	-	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
725/24	Ведущий инженер по экспериментальным роботам и ЛИ систем	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	2	-	-	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
726/24	Ведущий инженер по экспериментальным роботам и ЛИ систем	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	2	-	-	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
727/24	Ведущий инженер по экспериментальным роботам и ЛИ систем	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	2	-	-	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
728/24	Ведущий инженер по экспериментальным роботам и ЛИ систем	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	2	-	-	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да

729/24	Ведущий инженер по экспериментальным роботам и ЛИ систем	2	-	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	3.2	Да	Нет	Нет	Да
730/24	Ведущий инженер по ЛИ ВС	2	-	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	3.2	Да	Нет	Нет	Да
731/24	Ведущий инженер по экспериментальным роботам и ЛИ систем	2	-	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	3.2	Да	Нет	Нет	Да
732/24	Ведущий инженер по экспериментальным роботам и ЛИ систем	2	-	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	3.2	Да	Нет	Нет	Да
733/24	Ведущий инженер по экспериментальным роботам и ЛИ систем	2	-	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	3.2	Да	Нет	Нет	Да
Отдел обеспечения автоматизированной обработки полетной информации (ТАТ МС)																						
734/24	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
735/24А	Ведущий инженер-программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
736/24А (735/24А)	Ведущий инженер-программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
737/24А (735/24А)	Ведущий инженер-программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
738/24А (735/24А)	Ведущий инженер-программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
739/24А (735/24А)	Ведущий инженер-программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
740/24	Инженер-программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет

Плано-диспетчерский отдел

741/24	Начальник плано-диспетчерского отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
742/24А	Диспетчер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
743/24А (742/24А)	Диспетчер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
744/24А (742/24А)	Диспетчер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Промежуточные склады

745/24	Инженер по инструменту	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
746/24	Старший кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
747/24А	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
748/24А (747/24А)	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
749/24А (747/24А)	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
750/24А (747/24А)	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
751/24	Подсобный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Технологический отдел

752/24	Главный технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
753/24А	Инженер-технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
754/24А (753/24А)	Инженер-технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
755/24А (753/24А)	Инженер-технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
756/24А (753/24А)	Инженер-технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
757/24А (753/24А)	Инженер-технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
758/24А (753/24А)	Инженер-технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
759/24	Архивариус	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
760/24А	Техник-технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
761/24А (760/24А)	Техник-технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Опытно-производственная служба

762/24	Начальник службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
--------	------------------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	-----	-----	-----	-----

Участок медницко-заготовительных, сборочно-клепальных, сборочных, малярных работ

763/24	Начальник участка	2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да
764/24А	Сборщик-клепальщик	-	-	2	-	-	-	-	-	2	3.1	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Нет	Нет	Да
765/24А (764/24А)	Сборщик-клепальщик	-	-	2	-	-	-	-	-	2	3.1	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Нет	Нет	Да
766/24А (764/24А)	Сборщик-клепальщик	-	-	2	-	-	-	-	-	2	3.1	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Нет	Нет	Да
767/24А (764/24А)	Сборщик-клепальщик	-	-	2	-	-	-	-	-	2	3.1	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Нет	Нет	Да
768/24А	Маляр	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	3.1	3.1	Нет	Да	Нет	Да
769/24А (768/24А)	Маляр	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	3.1	3.1	Нет	Да	Нет	Да

Участок механо-сборочных, трубопроводных систем, механической обработки, сварочных работ

770/24	Начальник участка	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да
771/24А	Слесарь-сборщик ленточных аппаратов	2	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Нет	Нет	Да
772/24А (771/24А)	Слесарь-сборщик ленточных аппаратов	2	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Нет	Нет	Да
773/24А (771/24А)	Слесарь-сборщик ленточных аппаратов	2	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Нет	Нет	Да
774/24А (771/24А)	Слесарь-сборщик ленточных аппаратов	2	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Нет	Нет	Да
775/24А (771/24А)	Слесарь-сборщик ленточных аппаратов	2	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Нет	Нет	Да
776/24	Станочник широкого профиля	2	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Нет	Нет	Нет
777/24	Электросварщик ручной сварки	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Нет	Да	Да

Участок электро-, радио-, электронных, электромонтажных приборных, обойных работ

778/24	Начальник участка	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да
--------	-------------------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	-----	----	-----	-----	----

779/24А	Монтажник радио- и специального оборудования летательных аппаратов	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	2	-	2	3.2	3.2	Да	Нет	Нет	Да
780/24А (779/24А)	Монтажник радио- и специального оборудования летательных аппаратов	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	2	-	2	3.2	3.2	Да	Нет	Нет	Да
781/24А	Монтажник электрооборудования летательных аппаратов	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	2	-	2	3.2	3.2	Да	Нет	Нет	Да
782/24А (781/24А)	Монтажник электрооборудования летательных аппаратов	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	2	-	2	3.2	3.2	Да	Нет	Нет	Да
783/24А (781/24А)	Монтажник электрооборудования летательных аппаратов	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	2	-	2	3.2	3.2	Да	Нет	Нет	Да
784/24А	Слесарь-монтажник приборного оборудования	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	2	-	2	3.2	3.2	Да	Нет	Нет	Да
785/24А (784/24А)	Слесарь-монтажник приборного оборудования	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	2	-	2	3.2	3.2	Да	Нет	Нет	Да
786/24А (784/24А)	Слесарь-монтажник приборного оборудования	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	2	-	2	3.2	3.2	Да	Нет	Нет	Да
787/24А	Обойщик	2	-	3.1	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	2	-	2	3.2	3.2	Да	Нет	Да	Нет
788/24А (787/24А)	Обойщик	2	-	3.1	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	2	-	2	3.2	3.2	Да	Нет	Да	Нет
Отдел охраны труда и окружающей среды, промышленной и пожарной безопасности, ГО и ЧС																								
789/24	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет

893/24	Водитель 6 разряда	2	-	-	-	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет
894/24	Водитель 6 разряда	2	-	-	-	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет
895/24	Водитель 6 разряда	2	-	-	-	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет
896/24	Водитель 6 разряда	2	-	-	-	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет
897/24	Водитель 6 разряда	2	-	-	-	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет
898/24	Водитель 6 разряда	2	-	-	-	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет
899/24	Водитель 6 разряда	2	-	-	-	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет
900/24	Водитель-экспедитор	2	-	-	-	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет
901/24	Диспетчер по автомобильному транспортному обеспечению	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет
902/24	Водитель 6 разряда	2	-	-	-	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет
903/24	Водитель 6 разряда	2	-	-	-	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет
904/24	Водитель 6 разряда	2	-	-	-	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет
905/24	Водитель 6 разряда	2	-	-	-	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет
906/24	Водитель 5 разряда	2	-	-	-	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет
907/24	Водитель 6 разряда	2	-	-	-	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет
908/24	Водитель 6 разряда	2	-	-	-	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет
909/24	Водитель 5 разряда	2	-	-	-	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет
910/24	Водитель-экспедитор	2	-	-	-	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет
911/24	Водитель 5 разряда	2	-	-	-	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет
912/24	Водитель 5 разряда	2	-	-	-	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет
913/24	Водитель 5 разряда	2	-	-	-	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет
914/24	Водитель 5 разряда	2	-	-	-	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет

947/24А	Инженер по обеспечению GSM	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Да
948/24А (947/24А)	Инженер по обеспечению GSM	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Да
949/24А (947/24А)	Инженер по обеспечению GSM	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Да

Производственно-диспетчерский отдел ВАТ и АОН

950/24	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
951/24А	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
952/24А (951/24А)	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
953/24	Инженер-технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
954/24А	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
955/24А (954/24А)	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
956/24А (954/24А)	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
957/24А (954/24А)	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
958/24А	Инженер-технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
959/24А (958/24А)	Инженер-технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
960/24	Техник по учету ресурса ВС и их оборудования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Бюро технического контроля №1

961/24	Начальник БТК	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да
962/24А	Контрольный мастер	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да
963/24А (962/24А)	Контрольный мастер	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да
964/24А (962/24А)	Контрольный мастер	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да

Бюро технического контроля №2

965/24	Начальник БТК	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да
--------	---------------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	-----	-----	-----	----

966/24А	Контроль- ный мастер	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Да
967/24А (966/24А)	Контроль- ный мастер	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Да
968/24А (966/24А)	Контроль- ный мастер	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Да
Отдел охраны труда и окружающей среды, промышленной и пожарной безопасности, ГО и ЧС																						
969/24	Руководи- тель отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
970/24	Руководи- тель проек- тов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
971/24	Главный спе- циалист по охране труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
972/24	Главный спе- циалист по охране окру- жающей сред- ы и радиа- ционной безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
973/24	Главный спе- циалист по пожарной безопасно- сти, ГО и ЧС	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
974/24	Ведущий специалист по промыш- ленной без- опасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
975/24	Ведущий специалист по охране труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
976/24	Специалист по охране труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
977/24	Инженер по безопасности дорожного движения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
Административный департамент																						
978/24	Директор де- партамента	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет

1000/24А	Техник-электрик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
1001/24А (1000/24А)	Техник-электрик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1002/24	Слесарь-сантехник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1003/24	Уборщик служебных и офисных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1004/24	Уборщик служебных и офисных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1005/24	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1006/24	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Отдел по договорной деятельности, бюджетированию и отчетности









1007/24	Руководитель отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1008/24А	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1009/24А (1008/24А)	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1010/24А (1008/24А)	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1011/24А (1008/24А)	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1012/24А	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1013/24А (1012/24А)	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1014/24А (1012/24А)	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1015/24	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Департамент по организационному и протокольному обеспечению

1016/24	Руководитель проектов по производству и контролю троллея	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1017/24А	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1018/24А (1017/24А)	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Отдел отчетности по программе SSI и ППО																				
1267/24	Руководитель отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1268/24	Ведущий бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1269/24А	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1270/24А (1269/24А)	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел по МСФО																				
1271/24	Руководитель отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1272/24	Руководитель проектов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1273/24А	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1274/24А (1273/24А)	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1275/24А (1273/24А)	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1276/24	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел расчетов с контрагентами по программе SSI и ППО																				
1277/24	Руководитель отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1278/24	Ведущий бухгалтер-аналитик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1279/24А	Ведущий бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1280/24А (1279/24А)	Ведущий бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1281/24А (1279/24А)	Ведущий бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1282/24А	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1283/24А (1282/24А)	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел учёта ТМЦ по программе SSI и ППО																				
1284/24	Руководитель отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1285/24А	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1286/24А (1285/24А)	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел учёта ТМЦ по программе SSI и ППО КПП5040																				
1287/24А	Ведущий бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Отдел внешних воздействующих факторов																			
1309/24	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1310/24	Заместитель начальника отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Бригада климатических, механических ВВФ и шума на местности																			
1311/24	Начальник бригады	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1312/24	Ведущий ин- женер-кон- структор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1313/24	Ведущий ин- женер-кон- структор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1314/24	Ведущий ин- женер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1315/24А	Инженер- конструктор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1316/24А	Инженер-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
(1315/24А)	конструктор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1317/24А	Инженер-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
(1315/24А)	конструктор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1318/24А	Инженер-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
(1315/24А)	конструктор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1319/24А	Инженер-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
(1315/24А)	конструктор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1320/24А	Инженер-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
(1315/24А)	конструктор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Бригада ЭМС и молниезащиты																			
1321/24	Начальник бригады	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1322/24	Ведущий ин- женер-кон- структор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1323/24	Инженер- конструктор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1324/24А	Инженер-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
конструктор		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1325/24А	Инженер-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
(1324/24А)	конструктор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел эргономики																			
1326/24	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Бригада компоновки кабины экипажа																			
1327/24	Начальник бригады	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Руководитель направления по системе мотивации и организационной эффективности		Шокоров Никита Алексеевич (фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)
Директор юридического департамента		Кучин Олег Витальевич (фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)
Главный бухгалтер		Смехов Сергей Константинович (фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)
Начальник летно-испытательного и доводочного комплекса		Панчугин Дмитрий Сергеевич (фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)
Начальник авиационно-технического комплекса		Белов Денис Вячеславович (фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)
Заместитель начальника летно-испытательного комплекса - начальник инженерно-авиационной службы		Терновский Виктор Николаевич (фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)
Главный специалист по охране труда 3 категории		Корягин Роман Олегович (фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)
Эксперт (эксперты) организации, проводивший(ие) специальную оценку условий труда:		Дусаев Шамиль Юсуфович (фамилия, имя, отчество (при наличии))	18.11.2024 (дата)

3828

(№ в реестре экспертов)